
D.D.G. n. 1343 
 
 
 

REPUBBLICA ITALIANA 
Regione Siciliana 

     ASSESSORATO DELLA FAMIGLIA, DELLE POLITICHE SOCIALI E DEL LAVORO 
   Dipartimento della famiglia e delle politiche sociali 

 

  
          Il Dirigente Generale 
 
 
VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA la legge regionale 22 dicembre 1962, n. 28; 

VISTA la legge regionale 10 aprile 1978, n.2;  

VISTA la legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19 ed il relativo regolamento attuativo 
emanato con decreto del Presidente della Regione 5 dicembre 2009, n. 12;  

VISTO  il Decreto presidenziale n. 309979 del 31.12.2009 di proposizione di Dirigente 
generale del Dipartimento della Famiglia e delle Politiche Sociali; 

VISTA  la legge regionale n. 22 del 9 maggio 1986, di riordino dei servizi e delle attività 
socio-assistenziali;  

VISTO l�art. 128 della legge regionale n.11 del 12 maggio 2010 che prevede la 
concessione di un sostegno economico sotto forma di contributi ad Enti, 
Fondazioni, Associazioni ed altri organismi non aventi scopo di lucro, per la 
realizzazione di iniziative aventi rilevanza sociale, socio-sanitaria, culturale, 
storica, ricreativa, artistica, sportiva, ambientale, di promozione dell�immagine 
della Regione e dell�economia locale, la cui attività si ripercuote con riflessi 
positivi sull�economia del territorio;   

VISTE le disposizioni di cui ai commi 3 e 10 dell�art. 128 della legge regionale n. 11 del 
12 maggio 2010, in ordine alle modalità di azione in tema di gestione, 
rendicontazione ed erogazione dei contributi in favore degli enti individuati 
nell�allegato 1 della medesima legge, pubblicata sulla GURS il 14 maggio 2010; 

VISTA la nota prot. n.27894 dell�11 giugno 2010 con cui vengono trasmessi all�On.le 
Assessore i criteri e le modalità di concessione dei contributi in favore degli Enti 
individuati nell�allegato 1;  

VISTA la direttiva assessoriale prot. n. 31107 del 25 giugno 2010 con la quale tra l�altro 
l�Assessore condivide i criteri e le modalità di concessione dei contributi in favore 
degli Enti individuati nell�allegato 1 della suddetta legge;  

RITENUTO pertanto, di determinare i criteri e le modalità per disciplinare l�erogazione dei 
contributi agli Enti sopra specificati;  

 

 
 

id13054281 pdfMachine by Broadgun Software  - a great PDF writer!  - a great PDF creator! - http://www.pdfmachine.com  http://www.broadgun.com 



D.D.G. n. 1343 
D E C R E T A 

 
Per le motivazioni di cui in premessa,  

 
Art. 1 

 
Sono approvati i criteri e le modalità che disciplinano l�erogazione, la gestione e la rendicontazione 
dei contributi in favore degli Enti individuati nell�allegato 1 della legge regionale n. 11 del 12 
maggio 2010; secondo l�allegato prospetto che costituisce parte integrante del presente 
provvedimento; 
 

Art. 2   
 
Il presente provvedimento verrà pubblicato per estratto sulla Gazzetta Ufficiale della Regione 
Siciliana ed integralmente sul sito della Regione Sicilia www.regione.sicilia.it/famiglia.  
 
 
Palermo, lì 29.06.2010 
 
 
 
 
 

                  f.to   IL DIRIGENTE GENERALE 
                          dott.ssa Maria Letizia Di Liberti 

 

http://www.regione.sicilia.it/famiglia.

